[MPUJIOXEHUE Ne 2
K [[0JI0KEHUIO O CHUCTEME OILIATHI
TpyJa pabOTHUKOB MyHUIIMIIATEHOTO
JOIIKOJILHOTO 00pa30BaTEIbHOTO
yupexaenus «Jlerckuit cam Ne 28
«Xpycranuk» ropoaa Bomxkcka
Pecny6nuku Mapuit On

OBBEMHBIE ITOKA3ATEJIN

AeITeJIbHOCTH MYHUIIUNIAJIbHBIX 00pa30BaTeJIbHbIX YUpPeKIeHuil
U MOPSAA0K OTHECEHH UX K IPYIIIaM M0 oIJiaTe TPyAa PyKOBOAUTe eH

|. O0beMHBIe IOKA3aTEIH JeSITeILHOCTH MYHHIIUNIAIBHBIX 00pa30BaTeIbHbIX
yUpexIeHUH

1. K  o0beMHBIM  MOKa3aTelasIM  JACATEIBPHOCTH  MYHHUIIAITATBHBIX
00pa30BaTENbHBIX YUPESKICHUN (Janee - yUpekIeHHUs) OTHOCITCS TMOKa3aTelu,
XapaKkTepu3ymolnre MacmTad pyKOBOJCTBA OOpPa30BATEIbHBIM YUPEKICHUEM:
KOJMYECTBO  OOydaommxcs (BOCIMTAHHUKOB), YHCJIEHHOCTh PaOOTHUKOB
yUpexKACHUSI, CMEHHOCTh PabOThl 00pa30BaTEIBLHOTO YUPEKICHHS, MPEBBIIICHUE
MJIAaHOBOW (MPOEKTHOM) HAMOJHAEMOCTH W JAPYTHE TOKa3aTesH, BIMSIONIME Ha
00BeM pabOTHI 1O YNPABICHUIO YUPEKICHUEM.

2. O06beM AesSTENBHOCTA KaXIOTO YUPEKACHUS TPU OMPEIETCHUN TPYIIIIbI
Mo oOIulaTe TpyJda PYKOBOJMTENEH OILIEHUBAETCS B Oamiax MO CIETYIOIIIM
MIOKA3aTeIsIM:

HaumenoBanue noka3zarens YcnoBus pacuera KommuecTBo
0aJIoB OaJIoB
2 3 4
OO0miee odpazoBanme
KonnuectBo 00yyaronmxcs 3a KaKI0TO 0,1
(BOCIIMTaHHUKOB) B 00pa30BATENLHOM | 00yYarolerocs
YUPEKIACHUN (BOCITUTAaHHHKA)
Hanuure ceteBbix (opM OpraHu3aIiiy | 3a Kax bl 10
o0pa3oBaTeIbHBIX MTPOTPaAMM 0(OpPMIICHHBIH
JIOTOBOP
Konm4ecTBo MOMIKOIBHBIX TPYIIT B 3a KQXIyI0 TPYIITY 10
00pa30BaTEILHOM YUPEXKICHUU
Hannare moaroToBUTEI-HOTO 3a KaXKIyI0 TPYIIITy 3)
OT/IeJICHHS, "IIIKOJIbI OYTyIIETO
MepBOKJIaCCHUKA"




10.

11.
12,

13.

14,

KonunuectBo 00yuarommxcs
(BOCIIUTAaHHHKOB) B 00pa30BaTeIbHOM
YUPEKACHUU C KPYTIIOCYTOUHBIM
peObIBAHUEM UJTU TIPOXKUBAIOIIHNX B
oO1Ie)KUTHH (MHTEpHATE), 32
HCKIIFOYCHUEM JETEU-CUPOT U JETEM,
ocTaBIIMXCA 0e3 poauTenei
KommuecTBo 0byvarommxcs
(BOCIIUTAHHHUKOB) C TTOJIHBIM
rOCyJ1IapCTBEHHBIM 00€CTICYEHUEM B
00pa30BaTEILHOM YUPEKICHUU
KonnuectBo 00yuaronmxcs mno
WHIUBUTyJIbHBIM y9eOHBIM TUTaHAM

Hanuuue rpynn npoyieHHOTO JHS B
00pa30BaTeIbLHOM YUPEKICHUN
KonuuectBo 00yuaromuxcs
(BOCTIMTAaHHMKOB) C OTPaHHMYCHHBIMH
BO3MO>KHOCTSIMU 310POBbSI,
OXBAaY€HHBIX KBATU(PHUIIUPOBAHHOM
KOPPEKIHOHHON TOMOIIBIO
KonnuecTBo negarornueckunx
pabOTHUKOB B 00pa30BaTEIbHOM
YUpEeKACHUU

KonnuecTBo cTyA€HTOB-TTPAKTUKAHTOB

KomnuecTBO MOJIOZBIX CHEIMATIUCTOB
CO cTakeM paboThI 110 3 JIET mocye
OKOHYAHHUS YUPEIKICHUS
npodheCCUOHAIBHOTO 00pa30BaHUs
Hanuane B o6pa3oBaTeibHOM
YApeXKICHUN HECKOIBKUX 37JaHUH,
WCITIOJIB3yEMBIX JIJISI OpTaHU3aINH
o0pa3oBaTeaLHOTO TpoIecca
Hannare coOcTBEHHOTO
000pYZIOBaHHOTO MEIUIIMHCKOTO

3a KaXI0TO
oOyuarorierocs
(BOCITUTAaHHHKA)

3a Ka)10ro
oOyuaromnierocs
(BOCITUTAaHHHKA)

3a KaXI0TO
oOyuaromierocs
(BOCTIMTAaHHHKA)

3a KaKJ[0TO
oOyuaromierocs
(BOCTIMTAaHHHKA)

3a KaKI0TO
paboTHuUKa
JIOTIOJTHUTEIHHO 32
Ka)KJI0Tr0 pabOTHHKA,
UMEIOIIETO MEPBYIO
KBTI (PUKAITUOHHYIO
KaTeropuio
JOTIOJTHUTENBHO 3a
KaKJI0TO paOOTHHKA,
UMEIOLIETO BBICUIYIO
KBTH(PUKAITMOHHYTO
KaTeTOPUIO WU
YUEHYIO CTETICHb

3a K&KJOTO CTy/IeHTa
3a KaKI0TO
CreIranncTa

3a KaXXJ0€ 34aHUC

0,2

0,3

0,1

10

0,5

0,1

0,2

0,3
0,5

10




15.
16.

17,

18.

19.

20.

21,

22,

23.

24,

25,

26.

KaOuHeTa, 0370POBUTEIHHO-
BOCCTAaHOBUTEIBHOTO 1IEHTPA
Hanuuune natepHara (0OIISKUTHS)
Hanuuue Ha Ganance
00pa30BaTENbHOTO YUPEKICHUS
aBTOTPAHCIIOPTHBIX CPEJICTB,
CEJIbCKOXO3SIICTBEHHBIX MAIIIUH U
JPYyTrOv CaMOXOJHON TEXHUKH
Hannare y4eO6HO-0MBITHOTO yJacTKa,
yueOHOT0 X035iCTBa, MOJACOOHOTO
X034MCTBa, TEIIUI, y4eOHO-
MIPOU3BOICTBEHHBIX MACTEPCKUX
Hanname cranmoHapHBIX 3arOpOTHBIX
00BEKTOB (J1arepel, 6a3 oTnbIXa U
JPYTHUX), HAXOSIIUXCS Ha OanaHce
00pa30BaTEIbLHOTO YUPEKICHUS
Hannuue narepeit THEBHOTO
npeObIBaHUS, TPYOBBIX,
037I0POBUTENIBHBIX JIArEPei,
OpraHu3yeMbIX 00pa30BaTeIbHBIM
YApexKICHUEM

Pa3Butue BHEOIOIKETHOM
NEeATETLHOCTH, PUBJICUCHUEC
JIOOPOBOJILHBIX MOKEPTBOBAHUI
OpraHu3arys mo/1B03a 00yJaroIuxcs

Hannuue cratyca ”HHOBalMOHHOU
TJIOIAIKU (PKCIIEpUMEHTAIbHAS
IJIOIIAJIKa, CTaXKUPOBOYHAS
IJIOIIA/IKA, PECYPCHBIN LIEHTP U T.1.)

Hcnonp3oBaHue AUCTaHIIMOHHBIX
00pa3oBaTeIbHBIX TEXHOJIOTUN TIPU
peanuzanuu
OCHOBHBIX/JIOTIOJTHUTETHHBIX
o0pa3oBaTeIbHBIX MTPOTrpamMM
Hanuure OubGanoTeku ¢ JOCTYIOM K
UHPOPMAITMOHHO-KOMMYHHUKAIIMOHHOU
cetu "UuTepuer"

Hannuue opranoB rocyapCTBEHHO-
OOIIIECTBEHHOTO YIPaBJICHUS
00pa30BaTENbHBIM YUPEKICHUEM
Yyactre B MEPONIPUATUAX
HE3aBHCUMOM CUCTEMBI OLIEHKHU

3a KOKIYIO STUHUITY

3a KQXKIYI0 €TUHUILY

3a KXKIYI0 €UHUILY

3a KOKAYI0 CTUHUILY

MeHee 2 MJTH. pyOsei
CBBIIIIE 2 MJIH. pyOJieit

3a KaXJ0To
oOyuarorierocs
(BOCITUTAaHHHKA)
cratyc (penepaibHOTO
YPOBHS

cTaTyc
pecnyOITuKaHCKOTO
YPOBHSI

3a KaX10T0
oOyuarormierocs
(BOCITUTAaHHMKA)

3a Kaxza0e
MEpPONPUATHE

15

15

20

10

15
30

0,1

20

10

0,1




KauecTBa JeATebHOCTU
00pa30BaTEIbHOTO YUPEKICHUS

27. | Konu4ecTBO IrpymnIoBbIX 3a KaXKJ0€ 3aHITHE 5
KOPPEKIIMOHHBIX 3aHATHH B
CIIEIUAIBHOM (KOPPEKITMOHHOM)
00pa30BaTEILHOM YUPEKICHUN
28. | KonndecTBO MHIUBHIYaTbHBIX 3a Ka)XKII0€ 3aHsITHE 0,1
KOPPEKITMOHHBIX 3aHATHH B
cCHenuaibHOM (KOPPEKLIMOHHOM)
00pa30BaTEILHOM YUPEKICHUU
29. | Joxns gerelt oT 00IIEro KOJIMYeCcTBa 3a Ka)KJI0T0 0,1
oOy4Jaronuxcs B CelualbHOM oOyuaronierocs
(KOpPpEKIIMOHHOM) 00pa30BaTEbHOM | (BOCIIUTAaHHUKA)
YUPEKACHUH, POXOAIINX TPYIOBYIO
MPAKTHKY
30. | AmpoOarnus (peanzaiius) IpOEKTOB 3a KaXKJblil IPOEKT 15
1o 3a7aHu0 MyHUIIUTIATBHOTO
yupexaeHus «Otnen o0pa3oBaHUsD)
aJIMUHUCTPAIIMHA TOPOJCKOTO OKpyTa
«ropon Bomkck»
Bcero 6amios
JdonmosHuTEe ILHOE 00pPa30BaHMe JeTeil
1. CoxpaHHOCTb KOHTUHI€HTA 90-100 nporueHToB 20
60-80 npouieHTOB 10
10 60 Tpo1IeHTOB 5
2. Hanuuue cereBbix (OpM OpraHusalii | 3a Kaxablid 0,5
o0Opa3oBaTeIbHBIX MTPOTPaMM 0(OPMIICHHBIH
JIOTOBOP
3. KonnuecTBO MOIOABIX CIIEAAIMCTOB | 32 KaKI0I0 MOJIOZIOTO 1
CO CTakeM paboThI OT OJHOTO TOAA 10 | CIICIUATNCTA
3 JIeT moce OKOHYaHUs YUPEKICHUS
1poheCCHOHAIBHOTO 00pa30BaHuUs
4. KomnuecTBo nejarornueckux 3a Ka)KJ10TO 1
pabOTHUKOB B 00pa30BaTEIHHOM paboTHUKa
YUpeKACHUU JOTIOJTHUTEHHO 32 1
Ka)KJI0TO paOOTHHKA,
UMEIOIIETO TEPBYIO
KBTU(PUKALUOHHYIO
KaTEeTOPHIO
JIOTIOJTHUTEIIHHO 32 2

Ka)KJI0T0 pabOTHHKA,
MMEIOIIETO BBICIIYIO
KBTU(PUKALUOHHYIO
KaTErOpUI0 WIIN




10.

11.

12,

KonmuecTBO MPU30BBIX MECT 10
UTOTaM YJacTHsI YIPEKICHUS,
NearoroB, 00yJarouxcs B
KOHKYpCax, COpEeBHOBaHUSX,
decTUBAISIX MEXTyHAPOIHOTO,
dbenepanbHOTO, pecryOIMKaHCKOTO
YpOBHEHN OT OOIIEro KOJIMYeCTBa
y4acTus

Hanuuue na 6anance
00pa30BaTEIBLHOTO YUPEKICHUS
aBTOTPAHCIIOPTHBIX CPEACTB,
CEIBCKOXO3SIIICTBEHHBIX MAILIUH U
JIPYroM CaMOXOJHOW TEXHUKH
Hanuuue na 6anance
00pa30BaTEIbLHOTO YUPEKICHUS
31aHUH, UCTIOJIB3YEMBIX IS
OpraHu3alyu 00pa3oBaTEeILHOTO
npoiiecca

Hcnonb30BaHre TUCTAaHIIMOHHBIX
00pa3oBaTeIbHBIX TEXHOJIOTUN TIPU
peanuzaiu o0pa3oBaTeIbHbIX
porpamMm

KosmmuecTBo nmporpamm, peannszyemsbix

00pa3oBaTeIbHBIM YUPEKICHUEM
Opranuzaius ¥ IpoBeieHue Ha 0a3e
YUPEKICHUSI MEPOITPUSITUI
MEXIYHapOIHOTO, (heepaIbHOTO,
pecnyOIMKaHCKOTO YPOBHEH, B TOM
qucse B 00J1aCTH MOBBIILICHUS
KBATH(PUKAIINH TTeITaTOTHICCKUAX
pabOTHUKOB

Hanuame cratyca ”HHOBAITMOHHON
TJIOMAIKA (PKCIIEpUMEHTAIbHAS
TJIOMIAKA, CTAXKUPOBOYHAS
TJIOMIAKA, PECYPCHBINA IIEHTP U T.1I.)

Hanname 3aropoHpix 00bEKTOB
(Jrarepeii, 6a3 oTAbIXA U IPYTHUX),
HaXOJIIMXCs Ha OanaHce
00pa30BaTENbHOTO YUPEKACHUSA,

YYEHYIO CTEIICHb
MEX1yHapOIHbIE
COpPEBHOBAHUS:
IIPU30BOE MECTO/3a
ydacTtue
BCEPOCCUNCKHE
COpPEBHOBAHUS:
IPU30BOE MECTO/3a
ydacTue
pEruoHaIbHbIE
COPEBHOBAHMUS:
IPU30BOE MECTO/3a
ydacTue

3a KQXIYI0 €IUHULLY

OCHOBHOE
37aHue/TIOMEICHUE
JIOTIOJTHUTEIILHBIE
[IOMEILEHUS

3a KayKI0ro
oOyuaromierocs

3a KOKIYI0
nporpamMmmy

3a KaXx0e
MEXTyHapOJIHOE,
benepaaprHOe
MEpPOMPUSITHE

3a KaKI0e
pETHOHAIIBHOE
MEPOTPHUSITHE

cratyc deaepaibHOTO
YpOBHS

cTaTyc
pecmyOIMKaHCKOTO
YpOBHS

HaJIMYHUE 3aTOPOTHBIX
00BEKTOB
OpraHM3aLys Jlarepen
JTHEBHOTO

7/0,5

4/0,3

2/0,1

20/10

20

10

20




13.

14,

15.

16.

17,

Jarepeil THEBHOTO MpeObIBaHus,
TPYIOBBIX, 03J0POBUTEIBHBIX
Jarepei, OpraHu3yeMbIX
00pa3oBaTeIbHBIM YUPEIKICHUEM
Hannure y4eOHO-OMBITHOTO yJacTKa,
y4eOHOTro X035HCTBa, MOJICOOHOTO
X03SHCTBA, TEIUIHII, YIeOHO-
MIPOU3BOICTBEHHBIX MACTEPCKUX,
rapaxemn

KonudecTBo 00y4aromuxcs ¢
OTpaHUYCHHBIMHA BO3MOKHOCTSIMU
3I0POBbBS

Pa3zButne BHEOIO I KETHOM
NeSATEIIbBHOCTH, IPUBJICUCHHE
JOOPOBOJILHBIX TOKEPTBOBAHUN

Hanuune opraHoB rocyaapcTBEHHO-
OOIIECTBEHHOTO YIIPaBJICHUS
00pa30BaTeNbHBIM YUPEXKICHUEM
Yyactue B MEPONIPUATHUAX
HE3aBHUCHUMOU CUCTEMBI OLICHKH
KauecTBa JE€ATEIbHOCTH
00pa30BaTEIbHOTO YUPEXKICHUS
(aHKETUpOBaHUE, COLMOIOTMIYECKUE
OMPOCHI, MOHUTOPUHTH U T.]I.)
Bcero 6aiios

npeObIBaHMS,
IpOoHUIBHBIX JIarepei

3a KaKJ0T0
oOyyaromierocs

CBBIIIIE 2 MJIH. pyOJieit
MeHee 2 MIIH. pyOsieit
MeHee 1 MitH. pyOueit
MeHee

500 ThIC. pybIIeit

3a KaX10€e
MEpPOTIPUATHE

15

30
15
10

3. Yupexnaenusa otHocsatcd k I, II, III wmm IV rpynmnam
pyKOBOJIUTENEH MO cymMMe OaljioB, OMPENEICHHBIX HAa OCHOBE YKa3aHHBIX BBIIIE
noKasaTelsiel JesiTeTbHOCTH, B COOTBETCTBUU CO CIICAYIOIICH TaOIuIeH:

Mo oIiate Tpyaa

0aJuUIoB

['pynna, Kk KOTOpO# yupexJieHre OTHOCUTCS T10 OIIaTe TPyJa PyKOBOJUTENEH 110 CyMMe

\Y

cBhime 400

1o 400

10 300

10 200

I1. Iopsinok oTHEeCeHUs YYpesKAeHUI K rpylmnaM 1o omJjiate Tpyaa
pyYKoOBoOaMTEICH

4. I'pynna no omuare TpyJda ONpeAesseTcs HE Yalle OAHOro pa3a B Iroj

MyHuIMnanbHbIM
TOPOJICKOTO  OKpyra

YUPEXKIECHUEM

«Otnen
«l'opox Bomxck»

o0Opa3oBaHMs»
(manee -

AJIMUHUCTpAIUA

MVYOQO) nHa OCHOBaHHMH




COOTBETCTBYIOIIUX JTOKYMEHTOB, MOITBEPKIAIOIINX HAJTHMUNE YKAa3aHHBIX 00bEMOB
paboThI yUpeKICHHUS.

['pynma mno omare TpyAda MAJsE BHOBb OTKPBIBAEMBIX  YUPEKICHUI
yCTaHaBJIMBAETCA, UCXO/sI U3 TUIAHOBBIX (MPOEKTHBIX) MOKa3aTeseil, Ho He OoJiee
YyeM Ha 2 rojia.

5. Ilpu Hanuuuu Apyrux nokazareyieid, He IPEAYCMOTPEHHBIX B HACTOSIIEM
paszene, HO 3HAYUTEIBHO YBEIMYMBAIOUIUX OOBEM M CIOXKHOCTH pabOThl B
YUPEXKJIEHUHU, CyMMapHOE KOJIMUYECTBO OaIIOB MOKeT ObITh yBenmuueHo MYOO 3a
KQK/IbI IONOJIHUTEIbHBIN MoKa3aTess 10 20 6auios.

6. KoHkpeTHOE KOJIMYECTBO 0aNIOB, MPEAYCMOTPEHHBIX IO MOKA3aTENSAM C
npucTtaBkoi "no", ycranasnusaercs MY OO.

7. Ilpum yCTaHOBIEHMM TpyHIbl MO OIUIaT€ TpyJa PYKOBOIMTENIEH
KOHTHUHT€HT 00y4Jaromuxcs (BOCMUTAHHUKOB) YUPEKACHUN OTIPEIeIIsSIeTCS:

no 001eo0pa3oBaTeNbHBIM YUPEXKICHUSAM - IO CHUCOYHOMY COCTaBy Ha
Hayajo y4eOHOTO roja;

[0 YYPEXKIECHUSAM JOMOJIHUTEIBLHOIO 00pa30BaHUs ACTEN - MO CIIUCOYHOMY
COCTaBy MOCTOSIHHO oOy4aromuxcs Ha 1 ssHBaps. [Ipu 3TOM B CIHCOYHOM COCTaBe
oOyyaroluecss B  YYpPEXKACHUAX JIONOJHUTEIBHOrO 00pa3oBaHUsl  JIETEH,
3aHUMAIOIINECS B HECKOJIBKUX KPYKKaX, CEKIUSIX, TPYINax, YAUThIBalOTCS | pas;

8. 3a pYKOBOJIWTEISIMU YUYPEXKICHUN, HAXOIAIIMXCA HA KaMUTaJIbHOM
PEMOHTE, COXpaHsETCs Tpynna Mo oIare TpyJa pyKOBOJAUTENEH, YCTaHOBIEHHAs
JI0 Hayaja peMOHTa, HO He 0oJiee YeM Ha OJWH ToJ.

9. MYOO:

yCTaHaBJIMBAET OOBEMHBIE MOKA3ATENH MO YUYPEKIAECHUSIM 00pa3OBaHUsI, HE
SBJIIOIIMMCST 00pa30BaTEIbHBIMU YUPEKICHUSAMU, JJI1 OTHECEHHS] UX K OJTHOM M3
YeThIpeX IPYIII M0 OIUIaTe TPyJa PyKOBOJIUTENEH;

MOXET OTHOCUTH YyUpexAeHHs 0Opa3oBaHMs, ITOOUBIIMECS BBICOKUX U
CTaOWJIbHBIX PE3yIbTAaTOB palOTHI, HA OJHY TPYIIY MO OIJIaTe TPYy/Aa BBIIIE IO
CPaBHEHUIO C TPYIIION, ONIPEICIICHHON IO HACTOALIMM MOKA3aTENSAM.



